
DOM Nº 6973 DE 26/01/2024

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

ESPÉCIE: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 254/2022.
CONTRATANTE: O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA – SEMFA. 
CONTRATADA: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto suprimir a alíneas “f”, “g”, “h” e “i”, relacionada abaixo,
constantes na Cláusula Nona – Do Pagamento, Item 9.3, do Contrato 254/2022, firmado em 04/11/2022.
9.3. O pagamento somente será efetuado mediante a comprovação de regularidade perante: 
f) Cópia do protocolo de envio de arquivos do mês anterior, emitido pela Conectividade Social (GFIP);
g) Cópia da Guia de Recolhimento do FGTS (GRF) do mês anterior, com a autenticação mecânica ou
acompanhada  do  comprovante  de  recolhimento  bancário  ou  o  comprovante  emitido  quando  o
recolhimento  for  efetuado  pela  internet.  Quando  da  emissão  da  última  nota  fiscal,  deverá  ser
apresentada, obrigatoriamente, a guiado próprio mês da execução dos serviços; 
h)  Cópia  da  Guia  da  Previdência  Social  (GPS)  do  mês  anterior,  com a  autenticação  mecânica  ou
acompanhada  do  comprovante  de  recolhimento  bancário  ou  o  comprovante  emitido  quando  o
recolhimento for efetuado pela internet;
i) Cópia da comprovação de obrigações previstas em convenção coletiva. 
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda e Felipe dos Reis Pereira Pinto
- Procurador da Contratada.
PROCESSO: 2934/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003300300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 6973 DE 26/01/2024

		2024-01-25T16:14:39-0300




